
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.509 Sexta-feira, 05 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA Nº. 016/2021-GP DE 04 DE MARÇO DE 2021.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo DECRETO publicado no Diário Ofi cial do Estado n° 
33.776 de 09 de Janeiro de 2019 e considerando a Portaria 019/2019-GP 
que delega poderes de ordenador de despesa desta CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém 
para Santarém, Óbidos, Alenquer, Monte Alegre e para a localidade de San-
tana do Tapará nos dias 08/03/2021 a 12/03/202, a serviço da Companhia 
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Zilmar Batista Paiva Junior Assessor 5946513 005.637.563-81 4.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 04 de março de 2021.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 633785

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº031/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de feve-
reiro de 2021.  O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciário, Maria 
do Socorro Neves Prado, Supervisora I, mat 3195686/1 e Ana do Socorro 
Pinheiro Magalhães, Supervisora I, mat 2013339-020 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a São Miguel do Guamá, Mãe do Rio 
e Paragominas/PA, no período de 04 à 06/02/2021, com o objetivo de rea-
lizar serviço de verifi cação no setor de fi scalização de apoio aos Terminais.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FI-
LHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 035/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de feve-
reiro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Jo-
senilson de Jesus P. dos Santos, Supervisor II, mat 5946047/1, Rosendo 
Caetano de Sarges, Fiscal, mat 2025043/01 e Diego da Silva Bitencourt, 
Controlador, mat 5952239/1  de acordo com as bases vigentes, por moti-
vo de viagem a Moju e Tailândia/PA, no período 04 à 06/02/2021, com o 
objetivo de realizar fi scalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 036/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de fe-
vereiro de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciá-
rios, Vera Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da 
Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1, Jose Francisco Santos Soa-
res, mat 5947523/1 e José Castro Fontes, Controlador, mat  3272597/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Bárbara/PA, 
no período 05 à 07/02/2021, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral 
da ARCON-PA
PORTARIA Nº 037/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, Miguel 
Machado Maceió, Agente Fiscal, mat 3272486-013 e Evandro Borges de 
Queiroz, Controlador, mat 59474118 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Igarapé Açu e São Francisco/PA, no período 04 à 
06/02/2021, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodo-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 038/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat  5945902/1, Paulo Lima 
Santos, Agente Fiscal, mat 2029561 e Adolfo Maia da Costa Junior, Adolfo 
Maia da Costa Junior, Controlador, mat 5852129/3 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Salinas/PA, no período 
05 à 07/02/2021, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 039/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Gilberto Alves da Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Jeiphanie Almeida 
Guimarães, Controlador, mat 5953882/1 e Gilvan da Silva Santos, Con-
trolador, mat 5908212/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem à São João e São Domingos do Capim/PA, no período de 04 à 
06/02/2021, com objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transpor-

tes rodoviário intermunicipal de passageiro.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 034/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de fe-
vereiro de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciá-
rios, Jean Luiz Brandão Quaresma, Supervisor , mat 5946036/1, Moisés 
Rodrigues Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2 e Francinaldo Meireles 
Wanzeler, Controlador, mat 5952241/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Santo Antônio do Tauá e Vigia/PA, no período 05 à 
07/02/2021, com o objetivo de realizar fi scalização no transporte rodoviá-
rio intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 032/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de fe-
vereiro de 2021.   O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Luzilene Souza Silva, Tec. Em Regulação I, mat 5948090/1, Raimundo Cel-
so Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e Antonio Paulo Monteiro de Souza, 
Coord. Adm. Financeiro, mat  51482379  de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Moju, Acará e Tailândia/PA, no período de 05 a 
08/02/2021, com o objetivo de realizar Visita Técnica Para Levantamento 
de Demanda Operacional.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE EU-
RIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 040/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE:CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Acará e Abaetetuba/PA, 
no período 05 à 07/02/2021, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte rodoviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 041/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II. Mat 5632633/2 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Acará e Abaetetuba/PA, 
no período 09 à 11/02/2021, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte rodoviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da 
ARCON-PA 
PORTARIA Nº 043/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, Ger-
son Antonio José Lisboa, Auxiliar Operacional, mat 54180861/1 e Carlos Ale-
xandre Abati, Téc. Em Rgulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Rurópolis, Itaituba e Jacareacanga/PA, no 
período de 13 à 17/02/2021, com objetivo de participar de reuniões de ação 
de controle tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO  Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 044/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de fe-
vereiro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciá-
rios, Gerson Antonio José Lisboa, Auxiliar Operacional, mat 54180861/1 
e Carlos Alexandre Abati, Téc. Em Rgulação, mat 548775452/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Anapú, Altamira e Vitória 
do Xingu/PA, no período de 19 à 22/02/2021, com objetivo de participar 
de reuniões de ação de controle tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 045/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de fe-
vereiro de 2021. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos bene-
fi ciários abaixo, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Tucuruí, Pacajá, Tailãndia e Anapú/PA, no período de 24 à 28/02/2021, 
com objetivo de participar de reuniões de ação de controle tarifário.REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO 
Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 046/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat Supervisor II e Rosendo 
Caetano de Sarges, Supervisor II, mat 2025043/01 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba, Barcarena e Mocajuba/
PA, no período 12 à 15/02/2021, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte rodoviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 047/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de fe-
vereiro de 2021. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Antonio Paulo Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat  51482379 
e  Mário de Oliveira Neto, Motorista, mat  5419141/1 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Salinas/PA, no período 
de 11 à 13/02/2021, com o objetivo de realizar levantamento patrimonial 
e análise das condições físicas da sala destinada ao serviço de fi scalização 
da ARCON, no município.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 049/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ci-
ários, Vera Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas 
da Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1,  Jose Francisco Santos 
Soares, Controlador, mat  5947523/1 e José Castro Fontes, Controlador, 


